[image: image1.png]

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 марта 2020г

                                                          №142
г.Пошехонье

О внесении изменений в постановление

от 22.10.2019г №797 « Об утверждении

Порядка проведения общественного
обсуждения проектов документов
стратегического планирования»
В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом Пошехонского муниципального района, Администрация Пошехонского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в постановление Администрации Пошехонского муниципального района от 22.10.2019 г №797 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования»:
         - в пункте 2 Порядка подпункт 1 исключить;

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«Общественное обсуждение осуществляется в форме размещения подготовленного проекта документа стратегического планирования на официальном сайте Администрации Пошехонского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт), и в электронной форме в ГАС "Управление"»;
- в пункт 6добавить абзац:
« В ГАС "Управление" формируется паспорт проекта документа стратегического планирования, который содержит:
- наименование разработчика;

- вид документа стратегического планирования;

- уровень документа стратегического планирования;

- наименование проекта документа стратегического планирования;

- проект документа стратегического планирования;

- пояснительную записку к проекту документа стратегического планирования;

- даты начала и завершения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования;

- контактную информацию ответственного лица (фамилию, имя, адрес электронной почты, номер контактного телефона).
На поступившие предложения, рекомендации и мнения размещаются мотивированные ответы не позднее 2 рабочих дней со дня завершения общественного обсуждения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Пошехонского муниципального района по финансам и экономике - начальника Управления финансов Администрации Пошехонского муниципального района Ярославской области Смирнову Е.С.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Пошехонского муниципального района Ярославской области в сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Пошехонского

муниципального района                                                                    Н.Н.Белов